Проект Договора
г. Черногорск
«____»__________2014 г.

Государственное унитарное предприятие Республики Хакасия «Хакасское протезно-ортопедическое предприятие», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Ковалева Геннадия Григорьевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ________________________ именуемое в дальнейшем «Подрядчик» в лице ___________________, действующий на основании _______, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в целях реализации Федерального закона от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Протокола открытого конкурса  № _____ от______ 2014 г. по  размещению заказа на выполнение работ по текущему ремонту, заключили настоящий гражданско-правовой договор  о  нижеследующим:
1.Предмет Договора

1.1 По настоящему Договору Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить капитальный ремонт здания Государственного  унитарного  предприятия Республики  Хакасия  «Хакасское  протезно-ортопедическое  предприятие» замена деревянных оконных блоков на конструкции из ПВХ)  в соответствии с графиком производства работ, согласно дефектной ведомости, эскизам и локальному сметному расчету, которые являются неотъемлемой частью Договора, и сдать результаты Заказчику, а Заказчик обязуется принять результаты работы и оплатить.
1.2 Выполняемые работы предусматривают поставку, транспортировку, разгрузку материалов, инструментов необходимых для выполнения работ по ремонту на объекте, их сохранность, нормальную эксплуатацию объекта, устранение недоделок и дефектов, выявление в процессе гарантийной эксплуатации, окончательную сдачу выполненного объема работ на объекте в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.3 Сумма Договора  составляет:______________________________________________

1.4 Цена  Договора  может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных Договором объема работ и иных условий изменения Договора.
1.5 Все налоги, сборы, надбавки, пошлины, страховки, транспортные расходы по доставке материалов и грузов до предприятия, стоимость работ, материалов, их упаковку и охрану, стоимость документов, подтверждающих качество материалов, погрузочно-разгрузочные работы, накладные расходы, заработную плату работников и другие обязательные платежи, которые подрядчик оплачивает в соответствии с условиями Договора, должны быть включены в цену Договора.

2.Обязанности  сторон
       2.1  Обязанности  Заказчика:
2.1.1  Осуществлять контроль и надзор за ходом выполнения работ, соблюдением сроков выполнения работ.

2.1.2  При завершении работ принять выполненные подрядчиком работы в течении 10 дней.

2.1.3 Представитель Заказчика имеет право беспрепятственного доступа ко всем видам работ в течении всего периода их выполнения и в любое время производства.

      2.2  Обязанности  подрядчика.

2.2.1 Заключить Договор с Заказчиком на условиях, установленных  Конкурсной документацией, вышеназванным  Протоколом в установленные законодательством сроки.

2.2.2  Выполнение работ по замене оконных блоков, на условиях определяющих настоящим Договором, согласно смете, дефектной ведомости и графику производства работ по адресу: 655152 Российская Федерация, Республика Хакасия, г. Черногорск,  ул. Чайковского 15В. Качество выполненных работ должно соответствовать требованиям действующих строительных норм и правил.
2.2.3 Поставить на объект все необходимые для выполнения работ материалы, грузы, комплектующие изделия и строительную технику, а также осуществить их приемку, разгрузку и хранение.

2.2.4 Использовать на объекте специалистов и рабочих, опыт и компетентность которых позволит организовать и выполнить работу согласно настоящему Договору.

2.2.5 Обеспечить в период выполнения работ на объекте необходимые мероприятия по технике безопасности, противопожарные мероприятия, меры по охране окружающей среды.

2.2.6 Представить заказчику подписанный и заверенный печатью график производства работ.

2.2.7 После выполнения работ произвести уборку помещений, вывезти строительный мусор.
3.Порядок расчетов

3.1 Расчеты производятся за фактически выполненные работы в соответствии с графиком производства работ по договору после подписания актов выполненных работ, справок КС-2, КС-3 по безналичной форме расчетов, на основании представленных Подрядчиком счетов и счет-фактур.

3.2 Предоплата ______% (определяется по итогам проведенного конкурса)

3.2 Окончательный расчет за выполненные работы по объекту производится Заказчиком не позднее _____ дней после полного завершения работ, включая устранения выявленных дефектов, на основании Акта приемки объекта в эксплуатацию.

3.3 Датой платежа считается день списания денежных средств со счета Заказчика.

4.Дополнительные условия договора

4.1 Подрядчик гарантирует срок качества выполненных работ______ со дня подписания акта сдачи объекта в эксплуатацию. Гарантийный срок на фурнитуру_______ со дня подписания акта сдачи объекта в эксплуатацию. В течение гарантийного срока заказчик вправе предъявить требования о безвозмездном устранения недостатков качества работ, гарантии качества работ распространяются на все составляющие результаты работ.
4.2 Подрядчик обеспечивает качество  выполняемых работ в соответствии с действующими на момент подписания договора строительными нормами и правилами, Все материалы, используемые для выполнения работ должны иметь сертификаты соответствия качества, пожарной безопасности в соответствии с требованиями ГОСТ и СНиП и должны быть новыми. Копии таких документов должны быть представлены заказчику до начала выполнения работ с использованием этих материалов.
4.3 Подрядчик гарантирует за свой счет и своими силами устранить недостатки в выполненных работах. Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются двусторонним Актом Подрядчика и Заказчика.

5.Сдача и приемка работ
5.1 Приемка работ оформляется: актом приемки выполненных работ, справкой стоимости выполненных работ.

5.2 Заказчик, обнаруживший после приемки работы отступления в ней от условий Договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан известить об этом подрядчика в разумный срок по их обнаружению.

6.Ответственность сторон

6.1 Стороны в пределах своей компетентности обеспечивают реализацию положений настоящего Договора.
6.2 За несвоевременное выполнения графика производства работ Заказчик вправе потребовать от Подрядчика уплаты неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
6.3 За некачественное выполнение работ (не соответствуют СНиПам и ГОСТам) Подрядчик уплачивает штраф в размере 5% стоимости некачественно выполненных работ. Уплата штрафа не освобождает Подрядчика от устранения дефектов в выполненных работах. Устранение дефектов в выполненных работах по первому требованию Заказчика в срок, указанный Заказчиком, освобождает подрядчика от уплаты штрафа.
6.4 За нарушение срока начала работ Подрядчик уплачивает штраф в размере 1000 рублей за каждый день просрочки.
6.5 В случае ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренного Договором. (нарушение графика производства работ, некачественное исполнение, оплата по Договору может быть осуществлена путем выплаты поставщику суммы, уменьшенной на сумму неустойки и/или штрафа.
7. Обязательства непреодолимой силы

7.1.
Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после его заключения, в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательства полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.

7.2.
  При наступлении указанных в пункте 7.1. обстоятельств, сторона по настоящему Договору, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств, должна известить о них в письменном виде другую сторону с приложениями соответствующих доказательств в семидневный срок со дня наступления этих обстоятельств.
8.Изменение и расторжение Договора

8.1. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему Договора или в связи с ним, Стороны предпримут все меры для разрешения споров и разногласий посредством переговоров. Претензионный порядок урегулирования споров для сторон настоящего Договора обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана направить ответ в течение 10 (десяти) календарных дней со дня ее получения.
8.2. Внесение изменений в Договор или дополнений не допускается за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами настоящего Договора.
8.4. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
8.5. Отношения Сторон, не регулированные настоящим Договором, регулируются гражданским законодательством Российской Федерации.
9.Срок действия Договора, прочие условия

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения и действует по 30 декабря 2014г. В части проведения расчетов Договор действует до проведения Сторонами окончательных взаиморасчетов.
9.2.   Ни одна из Сторон не может передавать свои права и обязанности, вытекающие из Договора, третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
9.3.   В случае изменения банковских или иных реквизитов, стороны обязаны уведомить друг друга за 7 дней до предполагаемых событий.
9.4.   Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
10.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Покупатель
	Поставщик

	Государственное унитарное предприятие                                                                                             Республики Хакасия «Хакасское

протезно-ортопедическое  предприятие»
сокращенное название ХПРОП                                                           655152, г. Черногорск,

ул. Чайковского, 15в,                                                                                        тел. 8 (390-31) 2-28-45, 4-05-03,
р/сч 40602810071020121003                                                                   ОТДЕЛЕНИЕ № 8602 СБЕРБАНК РОССИИ

к/с 30101810500000000608

ИНН 1903010682   КПП 190301001

БИК 049514608

E-mail:  khprop@region19.ru

	Покупатель:

__________________Г.Г. Ковалев

М.П.
	Поставщик:

_______________
М.П.

1